
 Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego  (/)

W ramach Program Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027 stworzono platformę budowania transgranicznych partnerstw,
dzięki której można znaleźć partnera do realizacji projektu.

Dostęp do platformy znajduje się pod linkiem: PWT Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020
(https://www.pbu2020.eu/pl/pagesnews/515) .

Kto i na co może uzyskać dofinansowanie

W ramach programu projekty muszą być realizowane w polsko-ukraińskim partnerstwie i mieć charakter transgraniczny.

Alokacja środków unijnych przeznaczonych na realizację programu wynosi 187 415 990 EUR.

Obszar kwalifikowalny Programu po polskiej stronie granicy obejmuje m.in. całe województwo podlaskie.

Program koncentruje się wokół 5 priorytetów:

1. Środowisko - wsparcie będzie kierowane na min.:
wspólną promocję i realizację działań związanych z odpornością na zmiany klimatu, ochroną przed powodziami,
suszami, pustynnieniem, erozją; pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi lokalnymi zagrożeniami, działalnością
antropogeniczną oraz zarządzanie ryzykiem dotyczące tych obszarów;

wspólne działania mające na celu ochronę i poprawę stanu zasobów wodnych, publicznej sieci wodociągowej oraz
rozwój infrastruktury kanalizacyjnej i poprawę gospodarki ściekowej;

wspólne działania mające na celu ochronę, regenerację i zrównoważone użytkowanie cennych chronionych
obszarów przyrodniczych, ochronę różnorodności biologicznej i rozwój zielonej infrastruktury oraz działania
mające na celu monitorowanie stanu środowiska, identyfikację i poprawę stanu obszarów o niskich standardach
jakości środowiska.

2. Zdrowie - wsparciem zostaną objęte wspólne działania:
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poprawiające dostęp i rozwój infrastruktury, narzędzi i środków diagnostycznych i profilaktycznych w różnych
dziedzinach medycyny, poprawiające dostęp do medycyny specjalistycznej oraz medycyny ratunkowej;

poprawiające dostęp do opieki długoterminowej, w szczególności rozwój infrastruktury dla opieki geriatrycznej i
paliatywnej, mające na celu rozwój cyfryzacji w ochronie zdrowia (w tym rozwój telemedycyny);

działania zapobiegające wystąpieniu i skutkom zdarzeń niepożądanych, takich jak epidemie czy konflikty zbrojne
(ze szczególnym uwzględnieniem zjawisk lokalnych);

działania podnoszące kwalifikacje personelu medycznego i ratowniczego.

3. Turystyka - wsparciem zostaną objęte wspólne działania mające na celu:
ochronę, rozwój i promocję dziedzictwa kulturowego oraz usług w zakresie kultury, w tym rozwój infrastruktury
turystycznej;

promocję dziedzictwa przyrodniczego i ekoturystyki, w tym rozwój infrastruktury turystycznej;

dostosowanie umiejętności i kwalifikacji zawodowych w dziedzinie turystyki do potrzeb rynku turystycznego i
zmian w nim zachodzących.

4. Współpraca - wsparcie będzie kierowane na działania:
służące zwiększeniu i poprawie jakości współpracy transgranicznej pomiędzy podmiotami z obszaru objętego
Programem oraz poprawie dostępu do informacji o uwarunkowaniach prawnych, podatkowych i formalnych
związanych z działalnością gospodarczą i publiczną na obszarze objętym Programem;

zachęcające do zwiększenia zaangażowania i udziału mieszkańców obszaru objętego Programem we współpracy
transgranicznej w zakresie edukacji, w dziedzinie sztuki i kultury, środowiska i zmian klimatu, a także ochrony
zdrowia i bezpieczeństwa.

5. Granice - wsparcie będzie koncentrować się na rozwoju współpracy pomiędzy służbami celnymi i granicznymi Polski i
Ukrainy w zakresie zarządzania przejściami granicznymi, poprzez działania:

wspólne szkolenie służb granicznych, służb celnych, innych służb związanych z obsługą przejść granicznych (w
tym służb fitosanitarnych i weterynaryjnych) oraz służb zapewniających bezpieczeństwo w strefie przygranicznej;

doposażenie służb celnych, służb granicznych, służb fitosanitarnych i weterynaryjnych oraz służb zapewniających
bezpieczeństwo w strefie przygranicznej;

poprawa obsługi na istniejących przejściach granicznych;

promowanie tworzenia pieszych i rowerowych przejść granicznych dla rozwoju turystyki transgranicznej;

działania związane z uszczelnieniem granic, poprzez zapobieganie i zwalczanie nielegalnej migracji oraz
zabezpieczenie granic poza przejściami granicznymi, np. poprzez stworzenie innowacyjnego systemu nadzoru
granicznego z wykorzystaniem nowoczesnych technologii (czujniki, kamery, radary, drony itp.).

Bezpośrednimi beneficjentami projektów mogą być np.:

jednostki administracji państwowej, regionalnej i samorządowej, stowarzyszenia tych jednostek oraz instytucje im
podległe,

inne podmioty prawa publicznego (np. izby, organy administracji rządowej),

jednostki ratownicze (w tym górskie służby ratownicze), jednostki ochrony przeciwpożarowej (w tym straż pożarna),
policja i służby graniczne i celne,

jednostki szkolnictwa wyższego i instytucje naukowe,

szkoły i placówki oświatowe,

administracje i zarządy obszarów ochrony przyrody, takie jak parki narodowe, parki przyrody, parki krajobrazowe,
rezerwaty biosfery itp.,

podmioty administrujące terenami leśnymi i leśnikami państwowymi wraz z ich jednostkami organizacyjnymi,

podmioty publiczne świadczące usługi medyczne i usługi opieki długoterminowej,

stowarzyszenia i organizacje aktywizujące gospodarkę, ośrodki technologiczne (np. izby gospodarcze lub handlowe,
instytucje otoczenia biznesu),

podmioty prowadzące działalność kulturalną lub edukacyjną,

organizacje pozarządowe.

Zapraszamy do rejestrowania się i wyszukiwania partnerów.
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